Mẫu số 01: (Ban hành kèm theo Thông tư số    /2015/TT-BNG ngày … tháng … năm 2015 của Bộ Ngoại giao)
	Tên cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp
Tên đoàn thanh tra
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v yêu cầu báo cáo về việc …
	……….., ngày ….. tháng ….. năm 201…

 Kính gửi: ………………………………
Căn cứ Luật thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thanh tra;
Căn cứ Nghị định số 17/2014/NĐ-CP ngày 11/3/2014 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của thanh tra Ngoại giao.
Căn cứ Quyết định thanh tra số ….. ngày .../.../201…của ………  về việc thanh tra chuyên ngành ngoại giao.
Thực hiện Quyết định số …/QĐ-…về việc thanh tra chuyên ngành ngoại giao năm 201…,cụ thể:
1. Nội dung thanh tra chuyên ngành:
-……………………………………………………………………………

-……………………………………………………………………………

- Thời gian: Đoàn thanh tra …ngày, trong thời gian từ ngày …/…/ đến ngày …/…/201…
- Địa điểm: ……………………………………………………………………
2. Yêu cầu báo cáo:
Để công việc thanh tra được tiến hành thuận lợi và đạt kết quả tốt, đề nghị …chuẩn bị báo cáo cho ….về việc …và gửi đến Đoàn Thanh tra kèm theo các tài liệu liên quan (nếu có) trước ngày…/…/201…
           Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý đơn vị ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: …
	TRƯỞNG ĐOÀN THANH TRA
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu - nếu có)